Dalam wacana keilmuan Islam, ada atau tidak adanya

Nabi perempuan telah lama menjadi perdebatan bahkan dalam

kitab-kitab kuning. Menurut Salamah Noorhidayati manulis

bahwa, pada paruh kedua abad ke-4 H/ ke 10 M, Abu Bakar

Muhammad bin Mawhab al-Tujibi al-Qabri (wafat 406 H/1015

M), ulama besar Andalusia, Spanyol (sekarang), memberi

pernyataan kontroversial yang menganggap perempuan boleh

menjadi Nabi dan bisa mendapatkan wahyu kenabian dari Allah

Swt., ia menunjuk Maryam, ibu Nabi Isa as., sebagai seorang di

antara nabi-nabi perempuan.

Secara naqly terdapat sejumlah ayat yang